
     

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w   

Gierzwałdzie za rok 2018

I. ORGANIZACJA PRACY I SIEĆ BIBLIOTECZNA

1. Sytuacja organizacyjna w Gminnej Bibliotece Publicznej w roku 

sprawozdawczym nie uległa zmianie.  Biblioteka  w dalszym 

ciągu, funkcjonuje jako samodzielna instytucja kultury, 

posiadająca osobowość prawną.  W bibliotece zatrudniona jest 

jedna osoba jako pracownik merytoryczny  i w ramach stażu  

od kwietnia do września   2018 r.  był zatrudniony pracownik 

administracyjny. 

     II.        ZADANIA GŁÓWNE

1. Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałó w      

bibliotecznych, zakup nowości wydawniczych z 

uwzględnieniem poszczegó lnych grup czytelniczych, 

uzupełnienie księgozbioru o aktualnie obowiązujący kanon 

lektur szkolnych. 

2. Udostępnianie zbioró w bibliotecznych na zewnątrz i na miejscu,
  w tym czasopism nieoprawnych.

                 3. Ocena posiadanych zbioró w pod kątem ich przydatności w    

                      środowisku i dokonywanie niezbędnych selekcji.



                 4. Popularyzacja książki i czytelnictwa, poprzez akcentowanie   

                      ważniejszych rocznic literackich. 

                5. Badanie stanu i stopnia zaspokajania potrzeb użytkownikó w.

                6. Udostępnianie zbioró w na miejscu.

                7. Przygotowanie i rozliczenie wniosku o udzielenie   

                     dofinansowania na zakup nowości wydawniczych ze środkó w 

                     finansowych Biblioteki Narodowej „ Priorytet 1” .

                8. Pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno – 

                    bibliograficznej.

                 9. Gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z  

                     działalnością biblioteki.

                 10. Gromadzenie dokumentacji fotograficznej z działalności 

                    biblioteki.

                 11. Dbałość o stan lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń    

                     biblioteki ( dekoracja wnętrz biblioteki ).

GODZINY OTWARCIA BIBLIOTEKI  W 2018r. 

PONIEDZIAŁEK  – 09.00 – 17.00  ( w okresie zimowym od 8.00 do 16.00)

WTOREK –               8.30 – 15.30

ŚRODA –                   8.00-   16.00

CZWARTEK-            7.00 – 15.00

PIĄTEK –                  7.00 – 15.00

II. GROMADZENIE I OPRACOWANIE ZBIORÓW



Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Gierzwałdzie   jako  instytucja

organizująca i upowszechniająca  czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera

się  na  istnieniu  racjonalnie  skompletowanym  księgozbiorze,  księgozbió r

jest podstawowym czynnikiem warunkującym pracę w bibliotece. 

W  2018  roku  biblioteka  zakupiła   ogó łem  760  woluminó w  oraz

pozyskała 26 woluminó w jako dar dla biblioteki. Co w rezultacie dało 786

woluminó w. 

Z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego otrzymano dotację

w   kwocie 3340  zł, natomiast wkład własny biblioteki w zakup nowości

wydawniczych  to  kwota  19052,50 zł,  co  w  rezultacie  dało  sumę

22392,50 zł.  Kwota ta w całości  została zrealizowana na zakup nowości

wydawniczych. 

 Dane dotyczące biblioteki

Wyszczególnienie 2017 r. 2018 r.

1. Liczba czytelników na 100 mieszkańców 4,82 4,48

3. Liczba zakupionych książek na 100 mieszkańców 11,98 14,11

4. Liczba wypożyczeń ogółem na 100 mieszkańców * 22,73 54,29

5. Liczba  zakupionych  tytułów  czasopism  w
bibliotece ogółem 

38 26

* Łączna liczba wypożyczeń księgozbioru na zewnątrz i udostępnień na miejscu na 100 mieszkańców

KSIĘGOZBIÓR 

STAN NA   31.12.2018 r.

Literatura piękna dla dzieci : 4250

Literatura piękna dla dorosłych: 6966



Literatura innych działó w: 4401 + 44 czasopisma oprawne

Ogó łem : 15661

Na koniec 2018 roku księgozbió r biblioteki liczył 15661 książek. 

Zakupione książki to przede wszystkim literatura piękna dla dorosłych i 

dzieci, literatura popularno- naukowa przeznaczona dla czytelnikó w z 

ró żnych grup wiekowych i lektury szkolne.  Największą część czytelnikó w 

stanowią osoby w przedziale wiekowym od 25 do 44 lat.  

Biblioteka na bieżąco analizuje wypożyczenia pod kątem 

zainteresowań  i potrzeb czytelnikó w.

W minionym roku prenumerowano 31 tytułó w czasopism na ogó lną 

sumę  2641 zł. Prasa udostępniana jest na miejscu jak i na zewnątrz. 

IV.CZYTELNICTWO I WYPOŻYCZENIA

W 2018  roku w bibliotece zarejestrowano 251 czytelnikó w. 

Czytelnicy: 

Według wieku                                   według zajęcia 

 do 5 lat - 15

 od 6 do 12 lat – 30         osoby uczące się - 79

 od 13 do 15 lat – 19                          osoby pracujące  - 101

 od 16 do 19 lat – 12                          pozostali - 71

 od 20 do 24 lat – 22                       

 od 25 do 44 lat – 96                   

 od 45 do 60 lat – 41                      

 powyżej lat 60 – 16



W ciągu roku ze zbioró w biblioteki korzystano  3029 razy,   w tym z  

pracowni komputerowej skorzystano  82 razy ( mały  odsetek osó b 

korzystających z komputera spowodowany jest umiejscowieniem w 

Gminnym Ośrodku Kultury pracowni komputerowej) .  Wypożyczono 

ogó łem 2226 jednostek   inwentarzowych   i  1313  czasopism 

nieoprawnych. Najwięcej książek wypożyczono z literatury pięknej dla 

dorosłych 1175 tytułó w , literatury dla dzieci  299  tytułó w, literatury 

popularno-naukowej 242 jednostek inwentarzowych.   Liczba osó b 

korzystających na zewnątrz 1163. Liczba osó b korzystających na miejscu  

1063. 

Młodzież  i dzieci najchętniej  wypożyczają literaturę młodzieżową i 

fantastykę. Najbardziej aktywna grupą  w bibliotece jest w dalszym ciągu  

grupa czytelnikó w  od 25 do 44 lat. 

W roku sprawozdawczym nie korzystano z utworzonych punktó w 

bibliotecznych w świetlicy w Pacó łtowie  oraz w świetlicy w Dylewie. 

W grudniu 2018r.   Punk Biblioteczny w świetlicy wiejskiej w 

Pacó łtowie został zamknięty z powodu braku wypożyczeń .  

V.KOMPUTERYZACJA

Biblioteka  w dalszym ciągu  posiada 1 komputer  z bezpłatnym 

dostępem do internetu, z któ rego korzystają mieszkań cy gminy.  W 2018 

roku z Internetu w bibliotece  skorzystano  82 razy.  

1 zestaw sprzętu komputerowego – 2 drukarki, komputer 
stacjonarny. 

Strona internetowa biblioteki  znajduje pod adresem:    

 www.biblioteka.gminagrunwald.pl



VI.SZKOLENIA I DOKSZTAŁCANIE

W roku sprawozdawczym pracownik biblioteki uczestniczył w szkoleniu 
zorganizowanym przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Małdytach oraz w 
konferencji w Bibliotece Powiatowej w Ostródzie. 

VII. DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I SPOŁECZNA 

Obok działalności statutowej biblioteki, gromadzenie, opracowanie i 
udostępnianie księgozbioru , placó wka prowadzi działalność kulturalną.

W roku sprawozdawczym biblioteka wspó lnie z Gminnym Ośrodkiem
Kultury przygotowała następujące imprezy:

- Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

- Spotkania z Poezją Dziecięcą, 

- Gminne Dożynki,

   Dożynki Powiatowe, ( wspó łprzygotowanie stoiska promującego Gminę    

   Grunwald)

Biblioteka w zakresie popularyzacji książki w roku 2018 prowadziła  

następujące formy pracy z książką:

Projekt  „Mała książka, Wielki człowiek „ organizowany przez Instytut

Książki. Celem Projektu jest popularyzacja czytelnictwa wśró d dzieci w 

wieku przedszkolnym. ( W 2019 biblioteka ponownie przystąpi do w/w 

projektu).

– wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach, 

promowanie najnowszych publikacji,

– praca indywidualna z czytelnikiem (np. pomoc w wyszukiwaniu 

informacji w internecie, pomoc w korzystaniu z księgozbioru,   ze 

słownikó w oraz pomoc w doborze literatury).



– dyskusje na temat nowo zakupionej literatury,

– zajęcia plastyczne z wykorzystaniem ró żnych technik,

-  indywidualna praca z czytelnikiem – warsztaty komputerowe,

- Warsztaty artystyczne dla dorosłych. 

-„Ferie w Bibliotece „- Czytanie wybranych tekstó w, zajęcia plastyczne, gry 
planszowe,  zabawy ruchowe.

-Spotkania z dziećmi z   Oddziałó w   Przedszkolnych z terenu Gminy 
Grunwald  „Zapoznanie  z biblioteką, czytanie bajek, wspó lne śpiewanie 
piosenek. 

-Zajęcia plastyczne dla dzieci  z racji Świąt Wielkanocnych. 

-„Spotkanie z książką „ Czytanie wierszy i opowiadań , bajkoterapia  –
Spotkanie z dziećmi z Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno  –  
Wychowawczego w Ostró dzie dla dzieci i młodzieży głębiej upoś ledzonych 
umysłowo z wieloraką niepełnosprawnością. 

W bibliotece  w dalszym ciągu  dostępna  jest  usługa   -   Książka  na

telefon -  skierowana głó wnie do osó b starszych i chorych nie mogących

samodzielnie  korzystać  z  księgozbioru  w  bibliotece.  Usługa  polega  na

dostarczaniu książek przez pracownika biblioteki osobom któ re nie mogą

samodzielnie dotrzeć do biblioteki . 

 




